
cs
v:

 B
O

A
20

13
01

10
04

0

10/01/2013Boletín Ofi cial de AragónNúm.  7

765

  

     DEPARTAMENTO DE SANIDAD, BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA

   RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2012, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo ofi cial del Sistema 
Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

   De conformidad con el artículo 28 del Real Decreto 231/ 2008, de 15 de febrero, por el que 
se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la 
oferta pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
resuelvo: 

 1.º Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-
cionan en el anexo. 

 2.º Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón y la comunicación de esta inscripción al Registro público de empresas adheridas ges-
tionado por el Instituto Nacional del Consumo. 

 3.º Otorgarles el distintivo que fi gura en el anexo I del referido Real Decreto 231/ 2008, a 
efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podrán utilizar en sus comunicaciones 
comerciales. 

 Lo que se hace público para general conocimiento. 
 
Zaragoza, 27 de diciembre de 2012.— El Presidente de la Junta Arbitral de Consumo de 

Aragón, Pablo Martínez Royo. 
 

Anexo:: 

  
NUMERO DE
DISTINTIVO

EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES
(Nombre comercial, razón social, localidad)

3.745 Productos del Cerdo. Miguel Pascual Antolí. Avda. Galán Bergua, 4 bis. Alcañíz (Teruel).

3.746 NYC Monzón. Aida Mingarro Luna. c/. San Antonio, 8. Monzón (Huesca).

3.747 Peluquería María Nevot. Avda. Pilar, 8. Monzón (Huesca).

3.748 Monzón English Centre, S.C. Avda. Lérida, 13. Monzón (Huesca).

3.749 Don Perro. Guillén Vivas Veterinarios Residencia Canina, S.L. Camino de la Canal, 130.
Zaragoza.

3.750 Grupo Blazcasa, S.L. Pol. Mediavega nave 4. Calatayud (Zaragoza).

3.751 Eureka Electrodomésticos. Electrodomésticos Calatayud, S.L. Ctra. Valencia, 143. Calatayud
(Zaragoza).

3.752 Estanco. Javier Sebastián Olea. c/ San Miguel, 41. Zaragoza.

3.753 Factory Mora. Aventura y Nieve, S.L. Plaza de la Raza, 3. Mora de Rubielos (Teruel).

3.754 Servicios Técnicos Bajo Aragón, S.C. c/ Capellán, 10. Caspe (Zaragoza).

3.755 Servicios Técnicos Bajo Aragón, S.C. c/ Capellán, 18. Caspe (Zaragoza).

3.756 Hotel Villa de Utrillas.c/ San Vicente de Paúl, 5. Utrillas (Teruel).

  


